Veranstaltungen 2026

Schutzengesellschaft Munchberg e.V.

Gaumeisterschaft in Minchberg Samstag 10.01.2026

Samstag 17.01.2026

Sonntag 18.01.2026
Koénigsessen in der Geigersmuhle Samstag 31.01.2026 19:00 Uhr
Gauschlitzentag Sonntag 22.02.2026
Generalversammlung Donnerstag 26.02.2026 19:30 Uhr
Gaujugendtag in Presseck Samstag 28.02.2026
Osterschielien Bogen Montag 09.03.2026 18:30 — 21:00 Uhr
OsterschielRen Gewehr + Pistole Donnerstag 12.03.2026 19:00 — 21:30 Uhr
Osterschielien Bogen Montag 16.03.2026 18:30 — 21:00 Uhr
Osterschielten Gewehr + Pistole Dienstag 17.03.2026 19:00 — 21:30 Uhr
Preisverteilung Osterschielen Donnerstag 02.04.2026 19:30 Uhr
Bezirksschiitzentag in Miinchberg Sonntag 26.04.2026
Bezirksmeisterschaft in Mlinchberg Samstag 02.05.2026

Samstag 09.05.2026

Sonntag 10.05.2025
Hauptschiellen Gewehr + Pistole Donnerstag 07.05.2026 19:00 — 22:00 Uhr
HauptschielRen Gewehr + Pistole Dienstag 12.05.2026 19:00 — 22:00 Uhr
Hauptschiel3en Bogen Montag 18.05.2026 18:30 — 21:00 Uhr
HauptschielRen Gewehr + Pistole Dienstag 19.05.2026 19:00 — 22:00 Uhr
HauptschielRen Gewehr + Pistole Donnerstag 21.05.2026 19:00 — 22:00 Uhr
Hauptschiel3en Bogen Montag 01.06.2026 18:30 — 21:00 Uhr
Grillen / Fronleichnam Donnerstag 04.06.2026 16:00 Uhr
Kénigseinladung in Straas Samstag 13.06.2026 15:00 Uhr
Preisverteilung + Kénigsproklamation Donnerstag 25.06.2026 19:30 Uhr
Wiesenfestumzug Samstag 11.07.2026 18:00 Uhr
Vereinsmeisterschaft Bogen Samstag 18.07.2026

Unser Vereinsheim bleibt vom 03.08.2026 bis 23.08.2026 geschlossen.

GK - Freundschaftsschielten

Stadtmeisterschaft

nach Beteiligung alternativ weitere Termine

Preisverteilung Stadtmeisterschaft

Vereinskerwa

Volkstrauertag

Weihnachtsschiel3en Bogen
WeihnachtsschieRen Gewehr + Pistole
Weihnachtsschiel3en Bogen
WeihnachtsschielRen Gewehr + Pistole
WeihnachtsschielRen Gewehr + Pistole

Weihnachtsfeier

Samstag

Donnerstag
Freitag
Donnerstag
Sonntag

Donnerstag
Samstag
Sonntag
Montag
Donnerstag
Montag
Dienstag
Donnerstag

Samstag

05.09.2026

17.09.2026
18.09.2026
24.09.2026
27.09.2026

15.10.2026
10.10.2026
15.11.2026
23.11.2026
26.11.2026
30.11.2026

01.12.2026
03.12.2026

12.12.2026

18:30 — 22:00 Uhr
18:30 — 22:00 Uhr
18:30 — 22:00 Uhr
ab 10:00 Uhr

19:30 Uhr
17:00 Uhr
11:00 Uhr
18:30 — 21:00 Uhr
19:00 - 21:30 Uhr
18:30 — 21:00 Uhr
19:00 — 21:30 Uhr
19:00 — 21:30 Uhr

18:00 Uhr



