

Veranstaltungen 2026

Schützengesellschaft Münchberg e.V.

Gaumeisterschaft in Münchberg	Samstag Samstag Sonntag	10.01.2026 17.01.2026 18.01.2026	
Königsessen in der Geigersmühle	Samstag	31.01.2026	19:00 Uhr
<i>Gauschützentag</i>	Sonntag	22.02.2026	
Generalversammlung	Donnerstag	26.02.2026	19:30 Uhr
<i>Gaujugendtag in Presseck</i>	Samstag	28.02.2026	
<i>Osterschießen Bogen</i>	Montag	09.03.2026	18:30 – 21:00 Uhr
Osterschießen Gewehr + Pistole	Donnerstag	12.03.2026	19:00 – 21:30 Uhr
<i>Osterschießen Bogen</i>	Montag	16.03.2026	18:30 – 21:00 Uhr
Osterschießen Gewehr + Pistole	Dienstag	17.03.2026	19:00 – 21:30 Uhr
Preisverteilung Osterschießen	Donnerstag	02.04.2026	19:30 Uhr
<i>Bezirksschützentag in Münchberg</i>	Sonntag	26.04.2026	
Bezirksmeisterschaft in Münchberg	Samstag Samstag Sonntag	02.05.2026 09.05.2026 10.05.2025	
Hauptschießen Gewehr + Pistole	Donnerstag	07.05.2026	19:00 – 22:00 Uhr
Hauptschießen Gewehr + Pistole	Dienstag	12.05.2026	19:00 – 22:00 Uhr
<i>Hauptschießen Bogen</i>	Montag	18.05.2026	18:30 – 21:00 Uhr
Hauptschießen Gewehr + Pistole	Dienstag	19.05.2026	19:00 – 22:00 Uhr
Hauptschießen Gewehr + Pistole	Donnerstag	21.05.2026	19:00 – 22:00 Uhr
<i>Hauptschießen Bogen</i>	Montag	01.06.2026	18:30 – 21:00 Uhr
Grillen / Fronleichnam	Donnerstag	04.06.2026	16:00 Uhr
<i>Königseinladung in Straas</i>	Samstag	13.06.2026	15:00 Uhr
Preisverteilung + Königsproklamation	Donnerstag	25.06.2026	19:30 Uhr
Wiesenfestumzug	Samstag	11.07.2026	18:00 Uhr
<i>Vereinsmeisterschaft Bogen</i>	Samstag	18.07.2026	

Unser Vereinsheim bleibt vom 03.08.2026 bis 23.08.2026 geschlossen.

GK – Freundschaftsschießen	Samstag	05.09.2026	
Stadtmeisterschaft	Donnerstag Freitag Donnerstag	17.09.2026 18.09.2026 24.09.2026	18:30 – 22:00 Uhr 18:30 – 22:00 Uhr 18:30 – 22:00 Uhr
<i>nach Beteiligung alternativ weitere Termine</i>	Sonntag	27.09.2026	ab 10:00 Uhr
Preisverteilung Stadtmeisterschaft	Donnerstag	15.10.2026	19:30 Uhr
Vereinskerwa	Samstag	10.10.2026	17:00 Uhr
Volkstrauertag	Sonntag	15.11.2026	11:00 Uhr
<i>Weihnachtsschießen Bogen</i>	Montag	23.11.2026	18:30 – 21:00 Uhr
Weihnachtsschießen Gewehr + Pistole	Donnerstag	26.11.2026	19:00 – 21:30 Uhr
<i>Weihnachtsschießen Bogen</i>	Montag	30.11.2026	18:30 – 21:00 Uhr
Weihnachtsschießen Gewehr + Pistole	Dienstag	01.12.2026	19:00 – 21:30 Uhr
Weihnachtsschießen Gewehr + Pistole	Donnerstag	03.12.2026	19:00 – 21:30 Uhr
Weihnachtsfeier	Samstag	12.12.2026	18:00 Uhr